

سخنان دکتر ولایتی در مراسم دهه فجر ۱۳۹۵:

سلام علیکم. بسم الله الرحمن الرحيم

با عرض تبریک خدمت همکاران: خانم‌ها و آقایان

سالگرد پیروزی انقلاب را تبریک می‌گوییم، فقدان آیت‌الله هاشمی را تسلیت می‌گوییم. انشاءالله خداوند درجات

ایشان را متعالی نماید و ما بازماندگانی را که نقل از رودکی در رسای شهید بلخی گفت:

کاروان شهید رفت از پیش                      و آن ما رفته دار و می‌اندیش

از شمار دو چشم یک تن کم                      از شمار خرد هزاران بیش

خداوند ایشان را رحمت نماید. خدمات عظیمی به انقلاب کردند؛ قبل از انقلاب؛ در این انقلاب و بعد از

انقلاب. به هر حال راهی هست که همه ما باید برویم. خوب است که هرچقدر می‌توانیم به این کشور و به این مردم

خدمت کنیم.

گفت قدر عافیت را کسی داند که به مصیبتی گرفتار آید. آنچه ما در کشورمان داریم، در مقایسه با آنچه که

در منطقه است و در دیگر کشورهایی که هم‌عرض ما هستند، مقایسه اینها به ما نشان می‌دهد که انقلاب اینجا چه

کرده است.

بنای غربی‌ها و مشخصاً آمریکایی‌ها بر خاورمیانه جدید بوده است. خاورمیانه جدید یا به تعبیر دیگر

خاورمیانه بزرگ، همین بلاهایی است که سر سوریه، لیبی، عراق، یمن و جاهای دیگر آورده‌اند. یکی از این

اندیشمندان شیطانی آمریکایی در تحلیلش گفته بود که: بنای ما برای این منطقه این است که دیگر سوریه، سوریه

سابق؛ عراق، عراق سابق؛ لیبی، لیبی سابق و ایران، ایران سابق نباید باشد. و این گفته‌ای است که اینها در تقدیر

داشته‌اند. یعنی اگر این انقلاب نمی‌شد و این مقاومت مردم شکل نمی‌گرفت و این کشور اینطور واکسینه نمی‌شد که

در مقابل بیگانگان بتواند بایستد و امتحان خودش را در جنگ و محاصره‌ها پس بدهد، ایران هم مثل عراق و سوریه و

مصر و تونس و لیبی و جاهای دیگر در معرض طمع بیگانگان بوده و هست. حالا که جرأت نمی‌کنند از این حرف‌ها

بزنند، بالأخره اتهامات مختلفی را متوجه ما می‌کنند. و ما هم معتقدیم به اینکه مردمی داریم که نشان داده‌اند پایمردی

دارند و رهبری داریم که به حمدالله بصیر و شجاع و دوراندیش است و سخنرانی که دیروز ایشان در جلسه‌ای با نیروهای هوایی داشتند، جوابی از این کوتاه‌تر و نغزتر از موضع قدرت نمی‌شد داد.

دوستان ما، بعضی از کارشناسان در طی این سال‌هایی که در وزارت خارجه بودیم و اینجا یا جاهای دیگر، گاهی از روی خیرخواهی می‌گفتند مشکل را با آمریکا حل کنیم. معلوم شد که مشکلات ما با آمریکایی‌ها حل‌شدنی نیست، مگر اینکه این انقلاب، انقلاب نباشد و مردم خودشان را صاحب این انقلاب ندانند. والا آمریکایی‌ها هر جا که احساس بکنند که مقاومتی در برابر زیاده‌خواهی آنها هست، با آن کشور در می‌افتند.

امروز جمهوری اسلامی روی پای خودش ایستاده است. نه تنها روی پای خودش ایستاده، محور مقاومت منطقه‌ای هم هست و تا به حال فقط در ایران پیروز نشده‌ایم، بلکه در مقابل آن کسانی که قصد خیری برای ایران ندارند، بلکه قصدشان این است که اگر بتوانند این کشور را از بین ببرند، یا تحت سلطه خودشان در بیاورند و یا تبدیل به کشورهای کوچک‌تر متعدد و براساس قومیت‌ها و درگیر با هم کنند.

یک مدتی، رئیس ستاد ارتش آمریکا - در حدود شاید کمتر از یک سال - در همین سال جاری شمسی و سال قبلی میلادی گفت برای اینکه مشکل عراق حل شود، باید به سه قسمت تبدیل شود. و یکی دیگر گفت برای اینکه مشکل سوریه حل شود، باید به چهار قسمت تبدیل شود. یک قسمت برای علوی‌ها، یک قسمت برای کردها، یک قسمت سنی‌ها، و... به هر حال عراق هم، یک قسمت کردها، سنی‌ها، و شیعه‌ها.

معلوم است که آمریکایی‌ها در مقابل خودشان نمی‌توانند اتحاد را ببینند. تفرقه است که آنها می‌توانند برایش حاکمیت داشته باشند. که انگلیسی‌ها از قدیم اصطلاحی دارند: Divide and rule. تفرقه بینداز و حکومت کن. و لذا شما می‌بینید که در اتحادیه اروپا هم، این آقایی که جدیداً رئیس جمهور آمریکا شده، می‌گوید: اتحادیه اروپا یک فاجعه است؛ از انگلیسی‌ها یاد بگیرید، از هم جدا شوید. معلوم شد اینها اگر لازم شد حتی سر هم را می‌تراشند! در حالی که اتحادیه اروپا برای این تشکیل شد که اینها دست به دست هم بدهند و بتوانند مشکلاتشان را حل کنند. در این دنیای وانفسا اینها هم یک قطبی شوند. بیش از ۸۰ و ۸۵ درصد مبادلات اروپایی‌ها بین خودشان است. این نتیجه همین اتحاد و به هم نزدیک شدن است. به نفع اروپایی‌هاست که به هم کمک کنند تا این مجموعه اروپا را به عنوان یک قطب بزرگ در دنیا در میان سایر قطب‌ها مطرح کنند تا بتوانند گلیم خودشان را از آب بیرون بکشند.

ولی الان وضعیت اروپا مثل قبل از جنگ اول جهانی و جنگ دوم جهانی شده است. یعنی از یک طرف آقای ترامپ می‌گوید که این ناتو یک افتضاح است، اتحادیه اروپا یک فاجعه است. ناتو اگر قرار شد که برقرار باشد، اروپایی‌ها باید هزینه آن را بدهند. از آن طرف اگر قرار باشد که ناتو را به هم بزنند، مجموعه اروپایی‌ها خلع سلاح شده، در برابر این حوادث مختلفی که اروپا را احاطه کرده و دنیا را به هم ریخته، بدون دفاع می‌مانند و اشتباهشان آن روزی بود که با محوریت آمریکا ناتو را تشکیل دادند و دفاع خودشان را به دست دیگران دادند و امروز معلوم شد که آمریکایی‌ها اگر با اتحادیه اروپا موافقت کردند، در صورتی بود که اتحادیه اروپا در مشت اینها باشد و هر سیاستی را که دارند، با تبعیت از آمریکا باشد.

و باز یکی دیگر از همین افراد در همین روزهای اخیر گفته است که: بزرگترین دشمن ما (آمریکایی‌ها) ژاپن و آلمان هستند که در مسائل تجاری در مقابل ما، رقیب ما هستند. و همینطور در مورد چین.

خوب این دنیای در هم ریخته‌ای که علیه غم مدرن بودن، مثل عصر جنگل است و هر کس زورش رسیده، به دیگری زور می‌گوید. ما باید کاری کنیم که خودمان را تقویت کنیم که بتوانیم روز حادثه گلیم خودمان را از آب بیرون بکشیم. این نمی‌شد مگر در سایه انقلاب. این یک بُعد از نتایج انقلاب است. والا با محمدرضا شاهی که به دستور نیکسون و به دستور حاکمیت آمریکا یک مدت نیرو به ویتنام فرستاد، یک مدتی به ظفار، یک مدتی به کنگو. هر جا آمریکایی‌ها در اهدافی که داشتند، کمک می‌خواستند، نیروی هوایی ما در خدمت آنها بودند. نیروهای ما در ظفار به نفع آمریکایی‌ها می‌جنگیدند. خوب اگر قرار شد که این کشور روی پای خودش باشد و فقط از منافع خودش دفاع کند، آنجاست که آمریکایی‌ها در مقابلش می‌ایستند.

پس بنابراین اگر بخواهیم مطلب را در چند کلمه خلاصه کنیم، این است که یک نتیجه این انقلاب این بود که این کشور توانست روی پای خودش بایستد، در عصری که اروپا بر آینده خودش ایمن نیست و کشوری مثل چین مورد تهدید است. و در یک چنین شرایطی ما باید خدا را شکر کنیم که بالاخره با آن ظرفیت‌هایی که در ملت ایران هست، آن ظرفیتی که ظرف چند هزار سال شکل گرفته و با اسلام تقویت شده، امروز می‌تواند روی پای خودش بایستد. بر اساس یک ارزیابی، ایران هشتمین قدرت دفاعی جهان است. اصلاً قابل مقایسه با آن زمانی نیست که ایران در دنیا محلی از اعراب نداشت، به دلیل اینکه حاکمانش وابسته به سیستم استعماری آمریکا بودند.

به هر حال صرف نظر از اختلاف سلاطنتی که وجود دارد، طبیعی است که هر کس یک سلیقه و گرایش سیاسی خاصی داشته باشد، اما اینها اگر در چهارچوب نظام و قانون اساسی نباشد و جوری باشد که اساس کشور و هویت ملی و همبستگی ملی و اقتدار ملی زیر سوال برود و تضعیف بشود، دیگر چیزی برای ما باقی نمی‌ماند، الا اینکه آنچه که داریم، به دلیل بی‌توجهی از دست خواهیم داد. و لذا اختلاف سلیقه، رقابت‌های سیاسی برای پیشرفت جامعه جایز هست و لازم است، اما آنجا که منافع ملی اقتضا می‌کند، همه باید دید واحد باشیم.

امیدواریم که خداوند بر طول عمر و عزت مقام معظم رهبری که استوانه و ستون خیمه این کشور و این انقلاب هستند، بیفزاید و ما را هم به وظایف دینی و ملی خودمان بیشتر آشنا کند.

یک بار دیگر خدمت همه شما، سالگرد این انقلاب بسیار مهم را که موجب بقا و تقویت این کشور بزرگ و با ریشه‌های تاریخی عمیق شده، تبریک می‌گوییم و افق آینده قطعاً افق روشنی انشاءالله خواهد شد. والسلام